bñficiarū sciēdū est q̄ si ep̄s anq̄ bñficiū ali
cui cōferat: ob aliquā cām ordinauerit aliqd
subtrahēdū de fructib° bñficij cōferendi: z
i pios vsus expēdēdū: n̄ ē illicitū. Si vō ab
eo cui bñficiū confert req̄rat aliqd sibi exhi
beri d̄ fructib° illi° bñficij: idēz ē ac si aliqd
mun° ab eo exigerz: z n̄ caret vitio symonie.

Ad quintū sic proce

cedit. ¶ Vides q̄ liceat spūalia dare p̄ mūere
qd̄ est ab obsequo l̄ a liguā. Dic. n. Greg° i re
gistro. Ecclesiasticis utilitatib° d̄seruiētes:
ecclesiastica dignū ē remuneratione gaudē
s; d̄seruire ecclesiasticis utilitatib° p̄tinz ad
mun° ab obsequo. q̄ vides q̄ licitū sit p̄ obse
quio accepto ecclesiastica bñficia largiri.

¶ Sic carnalis videt eē itētio si qs̄ alicui
det bñficiū ecclesiasticū p̄ suscepto bñficio:
ita etiā si qs̄ det ituitu cōsanguinitatis. s; h̄ n̄
videt eē symoniaci: qā nō ē ibi emptio uel
uēditio. q̄ nec p̄mū. ¶ Ad qd̄ soluz ad p̄
ces alicui° sit: ḡtis fieri videt. z ita n̄ videtur
locū h̄re symonia q̄ i emptione uel uēditōe
cōsistit. s; mun° a liguā itelligit si qs̄ ad p̄ces
alicuius ecclesiasticū bñficiū cōferat. q̄ h̄
nō ē symoniaci. ¶ Ypocrite spūalia opa
faciūt ut laudē hūanā cōsequat q̄ ad mun°
ligue p̄tinere videt: nec tñ ypocrite dicūt sy
moniaci. nō q̄ p̄ mun° a liguā symonia d̄bit.

¶ S; ē qd̄ Urban° papa dic. Quisq̄ res
ecclesiasticas nō ad qd̄ institute sūt s; ad p̄
pria lucra munere lingue uel obsequij uel pe
cunie largit uel adipiscit: symoniacus est.
R° dicēdū q̄ sicut s̄ dictū ē: noie pecunie
itelligit cuiuscūq; p̄ciū qd̄ pecunia cōmēsu
rari pōt. manifestū est aut q̄ obsequiū hoīs
ad aliquā utilitatē ordinat q̄ pōt p̄cio pecu
nie estimari: vnde pecuniaria mercede mi
nistri cōducūt. z iō idē ē q̄ aliqs̄ det rē spūa
lem p̄ aliq̄ obsequo t̄p̄ali exhibitō uel exhibē
do: ac si darz p̄ pecunia data uel p̄missa q̄
id obsequiū estimari posset. sicut ēt q̄ aliqs̄
satisfaciat p̄ciū alicui° ad t̄p̄alē grām q̄ren
dam: ordinat ad aliquā utilitatē q̄ pōt pecu
nie p̄cio estimari. z ideo sicut d̄bit symonia
accipiēdo pecuniā uel quālibet aliā rē erte
riorē qd̄ p̄inet ad mun° a manu: ita etiā cō
trahit p̄ mun° a liguā uel ab obsequo. ¶ Ad
p̄mū q̄ dicēdū q̄ si aliqs̄ clericus alicui° pla
to ipendat obsequū honestū ad spūalia ordi
natū: puta ad ecclesie utilitatē uel ministroz
f. 2.

eius auxiliū: ex ipsa deuotiōe obsequy red-
dit digno ecclesiastico bñficio sicut ⁊ pp̄ alia
bōa opa: vñ nō itelligit eē mun⁹ ab obsego
⁊ i b̄ casu loq̄ Greg⁹. si vō sit i b̄ oestū obse-
quū uel ad carnalia ordinatū: puta q̄a sui
uit prelato ad utilitatem consanguineozuz
suozum uel patrimony sui uel ad aliquid
huiusmōi: erit mun⁹ ab obsego. ⁊ ē symōia
cū. ¶ Ad secūdu dīcēdu q̄ si aliq̄ aliqd spi-
rituale alicui offerat grati pp̄ s̄āguinitatē l'
quācūq; carnalē affectōz: ē qd ē illicita ⁊ cā-
nal' collatio: n̄ tñ symoniaca: q̄a nihil ibi ac-
cipit: vñ b̄ n̄ priet ad s̄ctū eptiōis ⁊ uēditio-
ē q̄ sū dat symonia. si tñ aliq; dat bñficiū ec-
clesiasticū alicui b̄ pacto l' itētiōe ut ex ide
suis s̄āguineis p̄uideat: ē maifesta symōia
¶ Ad tētiū dīcēdu q̄ mun⁹ a lingua dicitur
ut ipsa laus pertīnēs ad fauorem humanuz
q̄ sub precio cadit: ul' etiā p̄ces ex q̄bus ac-
q̄rit fauor human⁹ ut s̄riū euitel' ⁊ iō si ali-
q; principalit' ad b̄ itēdit symoniā omittit.
videt' aut ad b̄ principalit' itēdē q̄ p̄ces p̄ in-
digno portetas exaudit: vñ ipsuz factū est
symoniacū: si aut p̄ces p̄ digno porrigatur:
ipsū factū nō ē symoniacū: q̄a subest obita
ē ex q̄ illi p̄ q̄ p̄ces porrigit spūale aliquid
cōfert: tñ pōt eē symonia i intētiōe si non
actēdat ad dignitatē p̄sonē s; ad fauorē hu-
manū. Si vō aliq; p̄ se rogat ut obtineat cu-
ram aiāz: ex ipsa p̄sūptiōe reddid' idigno: et
sic p̄ces sūt p̄ digno: licite tñ pōt aliq; si sit
idigēs p̄ se bñficiū petere ecclesiasticū sine
cura aiāz. ¶ Ad quartū dīcēdu q̄ ypocrita
si dat aliqd spūale pp̄ laudem: s; solū demō-
strat. ⁊ simulādo magis furtiue surripit lau-
dem humanā q̄ emat: vñ nō videt' p̄tinere
ad vitiiū symonie.